

PRODUKT SPEZIFIKATION



Impulse. Erfolg. Emotionen.

Dim Sum Mix Artikel-Nr.: 8490900

Verkehrsbezeichnung:	Mischung aus je 20 Stück: Yaki Gyoza (Dünner Nudelteig gefüllt mit Hähnchenfleisch, Weißkohl und Garnelen), Seaweed Roll (Surimi, Gemüse und Garnelen im Seetangmantel), Shrimp Shaomai (Weizenteig gefüllt mit Garnelen, Gemüse und Surimi), Cabbage Roll (Surimi, Garnelen und Bambussprossen mit Weißkohl umwickelt), gegart, tiefgefroren.
Zutaten:	GARNELEN (20 %), Weißkohl (20 %), SURIMIZUBEREITUNG (13 %) (SURIMI; Zucker; Stabilisator: Natriumphosphate), Hähnchenfleisch (6 %), WEIZENMEHL, Bambussprossen (5 %), WEIZENTEIG (WEIZENMEHL, Kürbis, Wasser), Stärke, Zwiebeln, Frühlingszwiebeln, Yam-Bohnen, Zucker, Kräuter, pflanzliches Öl (SOJA, SESAM), Karotten, Gewürze (enthalten SELLERIE), Speisesalz, Shiitakepilze, Seetang, modifizierte Stärke, Zuckersirup, SOJABOHNEN, Backpulver (Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Diphosphate; Stärke), Tapiokamehl
Produktbeschreibung:	<p>Vielseitiges Vierergespann: Die köstlichen Dim-Sum-Spezialitäten lassen sich im Handumdrehen als trendige Vorspeise, Hauptgericht, auf dem Flying Buffet, als Barfood oder auch als Einlage für Suppen einsetzen.</p> <p>YAKI GYOZA Nudelteig, gefüllt mit Geflügelfleisch, Shrimp, Weißkohl und Schnittlauch, gegart.</p> <p>SHRIMP SHAOMAI Shrimp, Surimi, Yam-Bohnen, Frühlingszwiebeln und Bambussprossen in Weizenteig, gegart.</p> <p>SEAWEED ROLL Surimi, Shrimp, Frühlingszwiebeln, chinesische Pilze, Bambussprossen und Karotten in dunklem Seetang, gegart.</p> <p>CABBAGE ROLL Surimi, Shrimp, Bambussprossen, Karotten, eingeschlagen in ein chinesisches Kohlblatt, gegart.</p>
Beschaffenheit:	gegart
Kostform:	halal, ohne laktosehaltige Zutaten
Abmessungen, TK:	ca. (L x B x H)
Stückgewicht:	
Identitätskennzeichen:	TH-125 DLD-INSP D*PSD,App.No.TH1193
EAN – Verkaufseinheit:	4004074372502
EAN – Umverpackung:	4004074272505
Zolltarifnummer:	16042005
Mindesthaltbarkeit:	540 Tage
Restlaufzeit bei Anlieferung:	120 Tage
Lagerbedingungen:	Transport und Lagerung bei -18 °C; nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren

PRODUKT SPEZIFIKATION



Impulse. Erfolg. Emotionen.

Dim Sum Mix Artikel-Nr.: 8490900

Aufbau Umverpackung:	4 x 1,7 kg = 6,8 kg (1,7 kg = 4 x 20 Stück)	
Sprachen auf Verpackung:	DE, GB, FR, NL, IT, ES, PT, DK, SE, FI, NO, GR, TR, PL, SK, CZ	
Umverpackung:	1 x Karton (Pappe), 434 mm x 302 mm x 181 mm, 375 g 1 x Kartonetikett (Papier), 190 mm x 135 mm, 3 g	
Verpackung VE:	4 x Schachtel (bedruckt, mit PE-Beschichtung), 281 mm x 205 mm x 80 mm, 135 g 16 x Beutel (unbedruckte Folie LDPE), 250 mm x mm x 200 mm, 5 g	
	Nettogewicht	Bruttogewicht
Pro VE:	1,7 kg	1,855 kg
Pro Umverpackung:	6,80 kg	7,798 kg
Karton pro Lage:	6	
Karton pro Palette:	54	
Bruttogewicht Palette:	441,092 kg	
Palettenhöhe:	1779 mm	

Zubereitungsempfehlung:	Produkt unaufgetaut zubereiten. Achtung: Füllung kann sehr heiß sein. Die Zubereitungszeit kann je nach Geräteleistung variieren. Backofen: 180 °C 12 Min. Merrychef 230V: 4 Stück, 01:15 Min., 250 °C, 100 % Umluft, 65 % Mikrowelle 12 Stück, 01:45 Min., 250 °C, 100 % Umluft, 100 % Mikrowelle Merrychef 380V: 4 Stück, 01:10 Min., 250 °C, 100 % Umluft, 40 % Mikrowelle 12 Stück, 01:30 Min., 250 °C, 100 % Umluft, 65 % Mikrowelle Kombidämpfer (Dampf): 100 °C ca. 06:30 Min. Mikrowelle: 900 Watt ca. 03:00 Min., 4 Stück Fritteuse: 175 °C ca. 2 Min. Topf: Im Wasserdampf erhitzen. Bambusdämpfer: 2:30 - 5 Min., Im Wasserdampf erhitzen.
--------------------------------	---

PRODUKT SPEZIFIKATION



Impulse. Erfolg. Emotionen.

Dim Sum Mix Artikel-Nr.: 8490900

Nährwerte: 100 g enthalten durchschnittlich:

Energie [kJ /kcal]:	478 / 113
Fett [g]:	2,7
davon gesättigte Fettsäuren [g]:	1,0
Kohlenhydrate [g]:	14
davon Zucker [g]:	3,8
Eiweiß [g]:	8,0
Salz [g]:	2,1
Ballaststoffe [g]:	0,5

Mikrobiologische Daten:

E. coli	< 100 KBE/g
Enterobacteriaceae	< 1000 KBE/g
Gesamtkeimzahl	< 100000 KBE/g
Listeria monocytogenes	< 100 KBE/g
S. aureus	< 100 KBE/g
Salmonellen	in 25 g nicht nachweisbar

PRODUKT SPEZIFIKATION



Impulse. Erfolg. Emotionen.

Dim Sum Mix Artikel-Nr.: 8490900

Allergeninformation:

Allergene		Bestandteile
Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse	+	Weizenmehl
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	+	Garnelen
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	+	Fisch
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	+	Sojabohnen, Sojaöl
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Lactose)	-	
Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	+	Sellerie
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	+	Sesamöl
Schwefeldioxid und Sulphite (>10mg/kg oder 10mg/l, als SO ₂)	-	
Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	+	

+ = enthalten / - = nicht enthalten

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe bei loser Abgabe (gemäß §9 ZZuIV):

Keine

GVO – Erklärung:

Das Produkt unterliegt keiner Kennzeichnungspflicht gemäß den EU-Verordnungen 1829/2003/EG und 1830/2003/EG zur Kennzeichnung und Rückverfolgbarkeit von genetisch veränderten Lebens- und Futtermitteln.

Das Produkt entspricht in seiner Zusammensetzung und Kennzeichnung den in Deutschland und der EU geltenden rechtlichen Anforderungen.